
 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Центр внешкольной работы «Поиск» 

городского округа Самара 

 

ПРИКАЗ  

 

« 01 » сентября 2022 г.  № 1-ПУ  

         г. Самара  

 

Об организации платных образовательных услуг в  

МБУ ДО ЦВР «Поиск» г.о. Самара  

 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Постановления Правительства 

Российской Федерации от 15.08.2013 г. № 706 г. Москва «Об утверждении 

Правил оказания платных образовательных услуг», Закона Российской 

Федерации «О защите прав потребителей», Устава МБУ ДО ЦВР «Поиск»г.о. 

Самара и лицензии серии 63Л01 № 000215 от 12.04.2016 г., выданной 

Министерством образования и науки Самарской области, Положения о 

платных образовательных услугах, результатов изучения спроса на платные 

образовательные услуги 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать платные образовательные услуги в МБУ ДО ЦВР 

«Поиск» г.о.Самара с 1 сентября 2022 года.  

 

2. Возложить ответственность за организацию платных образовательных 

услуг в вопросе организационно-документационного оборота на заместителя 

директора Никитину Н.А.  

 

3. Утвердить Перечень платных образовательных услуг в МБУ ДО «ЦВР 

«Поиск» г.о.Самара на 2022-2023 учебный год согласно Приложению. №2  

 

4. Никитиной Н.А. довести информацию о начале и порядке 

предоставления платных образовательных услуг до сведения потенциальных 

потребителей.  

 



5. Главного бухгалтера Полунова А.С. назначить бухгалтером для 

экономико-бухгалтерского сопровождения платных образовательных услуг в 

части расчета смет по платным услугам, расчетам по оплате платных услуг, 

ведение бухгалтерского учета и отчетности по платным услугам в порядке 

совмещения должностей с 01.09.2022 г.  

 

6. Бухгалтеру Азимовой Н.А. производить оплату труда работников, 

занятых в процессе по предоставлению платных образовательных услуг в 

соответствии с дополнительным штатным расписанием, табелем учета 

отработанного времени и расчета оплаты труда, согласно смете в порядке 

совмещения должностей с 01.09.2022 

 

7. Возложить ответственность за хозяйственное обслуживание 

помещений для занятий (уборка) на педагогов, реализующих платные 

образовательные программы без дополнительной доплаты.  

 

8. Возложить ответственность за реализацию платных программ 

дополнительного образования согласно расписанию на педагога 

дополнительного образования Гусеву Ю.А., педагога-организатора 

Кожевникову Н.А. 

 

9. Утвердить Приложения к данному приказу.  

 

10. Осуществить расчет стоимости человеко-часа бухгалтеру  

Полунову А.С.  

 

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор          В.Ю.Башкирова 

 

С приказом ознакомлены:  

____________ Азимова Н.А. 

____________ Гусева Ю.А. 

____________Кожевникова Н.А. 

____________ Никитина Н.А. 

____________ Полунов А.С. 



Приложение №1 к Приказу № 1-ПУ от  

01.09.2022 года  

Перечень коэффициент по организации платных образовательных услуг  

 

Вид работ  Ответственный  Коэффициент 

Организационно-документационный 

оборот 

Заместитель директора Никитина Н.А.  0,3 

Экономико-бухгалтерское 

сопровождение платных 

образовательных услуг 

Главный бухгалтер Полунов А.С. 0,4 

Ведение заработной платы по платы 

платным услугам 

Бухгалтер Азимова Н.А. 0,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение №2 к Приказу № 1-ПУ от  

01.09.2022 года  

 

 

Перечень платных услуг по дополнительному образованию МБУ ДО ЦВР «Поиск» г.о.Самара  

на 2022 – 2023 учебный год  

№

 

п/ 

п  

Наименовани

е детского 

объединения 

Ф.И.О. 

педагогических 

работников 

Возраст  

детей 

Продолжитель

ность одного 

часа 

Предполагаемая 

стоимость одного 

часа 

Кол-во часов 

по 

образовательн

ой программе 

Предполагаема

я стоимость 

обучения по 

образовательно

й программе 

Кол-во 

часов в 

один день 

посещени

я 

Адрес (место) 

проведения 

1 «Академия 

талантов 

малышОК» 

Гусева Юлия 

Александровна  

4-5 лет 25 минут  170 руб. за час  

 

144 24 480•руб. 00 

коп.  

2 443110, 

г.Самара, 

ул.Осипенко, 

д.32а 

2 «Счеталочка.

Ментальная 

арифметика» 

Кожевникова 

Надежда 

Александровна 

 

4 – 6 лет  25 минут   200 руб. за час 144 28 800 руб. 00 

коп.  

2 443110, 

г.Самара, 

ул.Осипенко, 

д.32а 

 

 



 


		2022-10-12T11:02:40+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ "ПОИСК" ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА




